新 潟 市 報 道 資 料

令和５年８月１６日

報 道 各 位

新潟市スポーツ振興課

第５回ＭＧＣ三菱ガス化学アイスアリーナトロフィーの開催について

ＭＧＣ三菱ガス化学 アイスアリーナにおいて、フィギュアスケートの競技会を開

催します。全国の選手を対象とし、スケートの普及・発展と競技レベルの向上を目的

に開催しますので、取材にご協力いただきたくお願い申し上げます。

１ 名  称   第５回 ＭＧＣ三菱ガス化学アイスアリーナトロフィー

２ 日  時   令和５年 ８月１９日（土） ９時～１９時
８月２０日（日） ８時～１７時４５分

３ 会  場   ＭＧＣ三菱ガス化学 アイスアリーナ
（中央区鐘木２５７番地１７）

４ 競技種目等  別紙大会要項参照

５ 取材について

・当日の詳細は別紙「大会要項」及び「タイムスケジュール」のとおり

です。

・撮影については、大会開催中随時可能ですが、リンクサイドや選手控室

 への入場はできません。

・撮影、取材にあたっては現場スタッフの指示に従ってください。

６ 報道の際のお願いについて

     ・別紙「大会正式名称の使用のお願いについて」をご確認ください。

７ 問い合わせ先  ＭＧＣ三菱ガス化学 アイスアリーナ 担当：井上

          電話０２５－２８８－１２３４（直通）

19日(土)～に変更となりました

報 道 各 位

報道に際する大会正式名称の使用のお願いについて

新潟市スポーツ振興課

 新潟市アイスアリーナについては、ネーミングライツを導入しており、愛称

は「ＭＧＣ三菱ガス化学アイスアリーナ」としています。愛称の表記について

一定のルールがあることから、当競技会の報道の際には、大会正式名称の使用

をお願いいたします。

記

＜大会正式名称＞

   ・ＭＧＣ三菱ガス化学アイスアリーナトロフィー

＜使用できない名称＞

（例）・ＭＧＣトロフィー … 略称

・ＭＧＣ_三菱ガス化学アイスアリーナトロフィー … 表記の分離

・三菱ガス化学トロフィー … 企業名での使用

問い合わせ先

新潟市スポーツ振興課

担当 藤崎

TEL：025－226-2591

FAX：025－226-0017